
 Zarządzenie Nr 0050/186/2024 
Wójta Gminy Krupski Młyn 
z dnia 4 listopada 2024 roku 

 
w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w formie gry decyzyjnej pod 

kryptonimem „Wrzos 2024”  . 
 

 
Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), § 3 pkt 1 zarządzenia nr 459/22 
Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalania zasad organizacji, realizacji  
i finansowania szkolenia obronnego, 

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Przygotować Urząd Gminy w Krupskim Młynie do udziału w ćwiczeniu obronnym  pod 

kryptonimem „Wrzos 2024” zwanym  dalej „ćwiczeniem”. 
2. Ćwiczenie przeprowadzone zostanie w dniu 12 listopada 2024 r. w formie gry decyzyjnej. 
3. Miejscem ćwiczenia będzie siedziba Urzędu Gminy w Krupskim Młynie. 
4. Tematem ćwiczenia będzie „Zgrywanie pracy zespołów specjalistycznych GSK do 

koordynowania procesu wsparcia Sojuszniczych Sił Wzmocnienia w ramach HNS. Weryfikacja 
skuteczności działań przyjętych procedur reagowania na zagrożenia płynące  
z cyberprzestrzeni”.   

5. W ćwiczeniu wezmą  udział  następujące  jednostki  organizacyjne: 
- Urząd  Gminy w Krupskim Młynie wraz z komórkami organizacyjnymi urzędu, kadra 

zarządzająca, kierownicza oraz pozostali pracownicy; 
- Do udziału w ćwiczeniu mogą zostać zaproszone inne jednostki organizacyjne, jeżeli 

podczas  prac  związanych  z jego organizacją, ich udział okaże  się  zasadny. 
 

§ 2 
 

Celem  ćwiczenia  jest: 
1) zweryfikowanie procedur realizacji przekazywanych zadań, 
2) sprawdzenie przygotowania systemu kierowania obroną państwa na terenie gminy, 
3) przygotowanie ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń oraz skutecznego 

wykorzystania do tego celu posiadanych zasobów, 
4) sprawdzenie umiejętności koordynowania przez uczestników ćwiczenia współdziałania 

organów i jednostek organizacyjnych w czasie realizacji procedur związanych  
z wykonywaniem przekazanych zadań, 

5) doskonalenie kierowania podległymi strukturami organizacyjnymi w realizowaniu 
postawionych zadań, 

6) doskonalenie umiejętności współdziałania organów i jednostek organizacyjnych 
wykonujących zadania obronne. 

 
§ 3 

 
Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się zespół kierowania ćwiczeniem  
w składzie: 

1) Mariusz Gołębiowski – Wójt Gminy Krupski Młyn – kierownik zespołu, 



2) Artur Kornobis – Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej, zarzadzania kryzysowego – 
członek zespołu, 

Do zadań zespołu kierowania należy: 
1) Opracowanie planu ćwiczenia, 
2) Przygotowanie uczestników do udziału w ćwiczeniu, 
3) Sprawdzenie funkcjonowania systemu łączności i obiegu informacji przed rozpoczęciem 

ćwiczenia, 
4) Opracowanie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia. 

Do obowiązków kierownika zespołu kierowania w czasie prowadzenia ćwiczenia należy 
koordynowanie i monitorowanie przebiegu ćwiczenia. 

 
§ 4 

 
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się   Inspektorowi ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania 
kryzysowego Urzędu Gminy w Krupskim Młynie. 

 
§ 5 

 
Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania. 
 
  
 


